
     ROMÂNIA                                                                                                             
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI          
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 

HOTĂRÂRE
privind aprobarea deplasării unei delegații a Consiliului Județean Călărași,

la Rimini, Italia, în perioada 06 – 10 septembrie 2021

      Consiliul Județean Călărași, întrunit în ședința ordinară din 26.08.2021,
      Având în vedere:
       - raportul Direcției Dezvoltare Regională și Relații Externe, înregistrat sub nr. 13267
din 18.08.2021;

-  avizul  Comisiei  de  Studii,  Prognoze  Economico  -  Sociale,  Buget  -  Finanţe  şi
Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului;
       - invitația domnului Luigi Bianchi, Manager Executiv MACFRUT, Regiunea Cesena
Fiera (Italia), înregistrată la Consiliul Județean Călărași sub nr. 12960 din 11.08.2021;
       - prevederile art. 1 lit. a), e), art. 3 alin. (2), art. 4 alin. (1) şi art. 5 alin. (1) lit. A din
Hotărârea Guvernului nr.  518/1995  privind unele drepturi şi  obligaţii  ale personalului
român trimis  în  străinătate  pentru  îndeplinirea  unor  misiuni  cu  caracter  temporar, cu
modificările si completările ulterioare;

 -  prevederile  art.  173 alin.  (1)  lit.  f)  din Ordonanţa  de  urgenţă  a  Guvernului  nr.
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019
privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

       Art. 1. –  Se aprobă deplasarea unei delegații a Consiliului Județean Călărași, la
Rimini  (Italia),  în  perioada  06–10  septembrie  2021,  pentru  a  participa  la  expoziția
internațională  MACFRUT,  organizată  de  Regiunea  Cesena  Fiera  (Italia)  la  Centrul
Expozițional  Rimini  (Italia),  având  componenţa  prevăzută  în  Anexa  ce  face  parte
integrantă din prezenta hotărâre.

 Art. 2. – Cheltuielile de deplasare se vor suporta din bugetul propriu al Județului
Călărași. 
        Art. 3. – Direcția Economică şi Direcția Dezvoltare Regională şi Relații Externe vor
duce la îndeplinire prezenta hotărâre.
         Secretarul General al Județului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu și Editare
Monitor Oficial, va comunica prezenta celor interesaţi.

   PREŞEDINTE,
ec. Vasile ILIUŢĂ                                         
                                                                                                CONTRASEMNEAZĂ,            
                                                                                  SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI, 
                                                                                                           Aurel PARASCHIV

Nr. 148                                                                                    
Adoptată la Călăraşi                              
Astăzi  26.08.2021  

Red.: cons. jur., Pleşea Robert



CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI                                               ANEXA
                                   LA HOTĂRÂREA NR. 148 DIN 26.08.2021

COMPONENŢA DELEGAŢIEI CONSILIULUI JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI
care se va deplasa la Rimini (Italia), în perioada 06–10 septembrie 2021

 1. Vasile ILIUȚĂ – Președintele Consiliului Judeţean Călăraşi;

 2. Ion SAMOILĂ – Vicepreședinte al Consiliului Judeţean Călăraşi;

 3. Virgil-Marian DUMBRAVĂ – consilier judeţean;

 4. Vasile GÎDEA – consilier judeţean;

 5. Marius-Eugen ILIE – consilier judeţean;

 6. Marian SPIRIDON – consilier judeţean;

 7. Marcel TĂNASI – consilier judeţean;

 8. Dina-Emilia TUDOR – consilier judeţean;

 9. Cornel-Gheorghe ȚÎNCU – consilier judeţean;

10. Liviu VÎRTEJANU – consilier judeţean.

   

PREŞEDINTE,
ec. Vasile ILIUŢĂ

Red.: cons. jur., Pleşea Robert


	ROMÂNIA
	JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
	Consiliul Judeţean Călăraşi
	Adoptată la Călăraşi


